

**Wykaz wniosków z województwa świętokrzyskiego rekomendowanych do oceny przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji**

(załącznik nr 2 do protokołu Komisji)

*AKceptuj*  
 WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI  
*Zbigniew Koniusz*

Lp	Organ składający wniosek	Tytuł projektu	Wnioskowana kwota dotacji	Cel projektu	Uwagi	Liczba przyznanych punktów
1	2	3	4	5	6	7
<b>Cel szczegółowy nr 1:</b> <b>„Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa”</b> (budowa/modernizacja systemów monitoringów miejskich i inne działania związane z bezpieczeństwem w miejscach publicznych)						
1	Gmina Busko-Zdrój	Zwiększenie bezpieczeństwa w przestrzeni publicznej w Gminie Busko-Zdrój	89 742,00 zł	Projekt obejmuje rozbudowę systemu miejskiego monitoring - poprzez zakup i montaż kamer 6 kamer monitoring w trzech newralgicznych i punktach na obszarze miejskim Gminy Busko-Zdrój: * na skrzyżowaniu ul. Batorego - Galeria Zielona, w samym centrum miasta, gdzie w pobliżu znajdują się liczne sklepy, szkoły w tym szkoła Podstawowa nr 1, uczęszczany deptak przy al. Mickiewicza. *na skrzyżowaniu ulic Partyzantów - Grotta. W pobliżu tego skrzyżowania znajduje się uczęszczana przez mieszkańców i gości pływalnia miejska, szkoła podstawowa, kompleks sportowy z boiskami, os. Sikorskiego, ZUS w Busku-Zdroju, * przy ul. Rokosza, gdzie nieopodal znajdują się sanatorium Włókniarz, Tężnia Park Zdrojowy Kościół. Ponadto w projekcie zaplanowano: * przeprowadzanie warsztatów „Bezpieczni w przestrzeni publicznej” dla uczniów klas VIII szkół podstawowych - celem warsztatów będzie zaznajomienie uczniów z sytuacjami zagrożenia życia i zdrowia w sytuacjach codziennych oraz przekazanie wiedzy teoretycznej oraz praktycznej w zakresie udzielania pierwszej pomocy. Uczniowie zdobędą wiedzę z zakresu: użytkowania podstawowego sprzętu medycznego a także efektywnych zasad wzywania pomocy. * zakupu toreb medycznych z wyposażeniem dla każdej z 8 szkół podstawowych w Gminie Busko-Zdrój. * przeprowadzenie konkursu „Bezpieczni w przestrzeni publicznej” – konkurs dla wszystkich chętnych uczniów z 8 publicznych szkół podstawowych z Gminy Busko-Zdrój. Projekt zostanie szeroko rozpromowany za pomocą stron internetowych urzędu i szkół oraz mediów społecznościowych. W każdej ze szkół zostanie umieszczona na tablicy ogłoszeń informacja o realizacji projektu i jego działaniach.	*zakup i montaż 6 kamer monitoringu *przeprowadzanie warsztatów „Bezpieczni w przestrzeni publicznej” dla 400 uczniów *zakup toreb medycznych z wyposażeniem dla każdej z 8 szkół podstawowych *zakup odbłasków dla wszystkich uczniów z 8 szkół podstawowych *zakup nagród w Konkursie „Bezpieczni w przestrzeni publicznej” dla uczniów klas I-III oraz IV-VII	94
2	Gmina Nowy Korczyn	Bezpieczny Nowy Korczyn	100 000,00 zł	Projekt obejmuje budowę systemu monitoringu miejskiego - 9 kamer wraz z adapterami w newralgicznych miejscach Nowego Korczyna: * rynek miasta, *teren rekreacyjny przy brzegu rzeki Nidy gdzie odbywają się spływy kajakowe, w okolicy plac zabaw dla dzieci i Synagoga, * plac targowy z muszlą koncertową, w okolicach którego znajduje się boisko sportowe, na którym odbywają się imprezy plenerowe, * teren wokół MGOPS i Urzędu Stanu Cywilnego oraz Przedszkola, * skrzyżowania ulic Sandomierskiej i Partyzantów, na której mieści się Zespół Szkolna - Przedszkolny w Nowym Korczynie (jedyne przejście dla pieszych w tym obrębie ulic), * skrzyżowanie ulicy Sandomierskiej z drogą wojewódzką ul. Buską. W ramach projektu zaplanowano również dokonanie analizy bezpieczeństwa na terenie Nowego Korczyna poprzez przeprowadzenie anonimowej ankiety wśród mieszkańców na temat oceny bezpieczeństwa przed realizacją projektu i po jego zakończeniu.	*9 kamer monitoringu * przeprowadzenie anonimowej ankiety wśród mieszkańców * spotkanie z mieszkańcami i Policją na zakończenie projektu	82
3	Gmina Staszów	Poprawa bezpieczeństwa na terenie gminy Staszów poprzez zakup i montaż kamer na terenie Parku Miejskiego im. Górników Siarkowych w Staszowie i Stadionu Miejskiego w Staszowie	80 000,00 zł	W ramach projektu wykonana będzie rozbudowa monitoringu miejskiego polegająca na zakupie i montażu 3 kamer szybkoobrotowych (1 szt. w Parku Miejskim im. Górników Siarkowskich w Staszowie oraz 2 szt. na terenie Stadionu Miejskiego w Staszowie) a także 12 kamer stałopozycyjnych (na terenie stadionu). Na terenie tych obiektów i ich sąsiedztwie zostały stwierdzone zagrożenia m. in. wandalizmem i spożywaniem alkoholu przez nieletnich. Zarówno obiekt sportowy, na którym odbywają się imprezy lokalne i wojewódzkie, rozgrywki ligowe, zawody lekkoatletyczne, jak również Park Miejski gdzie znajdują się ścieżki rowerowe i piesze (ponad 2,2 km), tor dla rolkarzy, duży plac zabaw, boisko wielofunkcyjne, siłownię zewnętrzne i ogrodzony wybieg dla psów, są miejscami wymagającymi zabezpieczenia przed dewastacją, wandalizmem i zakłócaniem porządku publicznego. Zgodnie z opinią Komendanta Powiatowego Policji w Staszowie monitoring jest jednym z działań mogących znacznie ograniczyć zjawiska występujące na omawianym terenie. Stworzenie sieci monitorującej poprawi zatem poczucie bezpieczeństwa i pozwoli na szybsze, bardziej skuteczne reagowanie w przypadku wystąpienia sytuacji zagrażającej życiu lub zdrowiu osób przebywających we wspomnianej przestrzeni, a także niszczeniu mienia publicznego. Przyczyni się również do eliminowania zachowań agresywnych i przemocy wśród młodzieży, co skutkować będzie wzrostem ich bezpieczeństwa w obrębie placu zabaw oraz boisk. Dla wzmocnienia efektu bezpieczeństwa wynikającego z montażu kamer monitorujących podjęte zostaną działania promocyjne – informacyjne o charakterze prewencyjnym w szkołach, przedszkolach i osiedlach. Informacje dotyczące będą również bezpieczeństwa pieszych na drogach i w środkach transportu publicznego. Do akcji informacyjnej zostaną włączone Zarządy i Rady Osiedli „Ogrody”, „Wschód” i „Ogłędowska”. Promowane będą efektywne metody i środki zabezpieczania mienia poprzez rozwój monitoringu miejskiego.	*zakup 15 kamer *działania informacyjno-profilaktyczne - pogadanki w szkołach z uczniami i rodzicami prowadzone przez Policję i Straż Miejską	75

**Wykaz wniosków z województwa świętokrzyskiego rekomendowanych do oceny przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji**

(załącznik nr 2 do protokołu Komisji)

Lp	Organ składający wniosek	Tytuł projektu	Wnioskowana kwota dotacji	Cel projektu	Uwagi	Liczba przyznanych punktów
1	2	3	4	5	6	7
4	Gmina Jędrzejów	Bezpieczny Jędrzejów – monitorowanie przestrzeni publicznej – etap I	100 000,00 zł	<p>Przedmiotem projektu będzie zakup i montaż 3 szt. kamer z zabezpieczeniem przepięciowym oraz wyposażeniem centrum monitoringu, które będzie znajdowało się w Komendzie Powiatowej Policji w Jędrzejowie (sieciowa konsola sterująca) natomiast serwerownia zlokalizowana będzie się w Urzędzie Miejskim w Jędrzejowie, tj. (Rejestrator IP, UPS). Kamery zostaną zamontowane w najbardziej zagrożonych miejscach Jędrzejowa ze szczególnym uwzględnieniem skrzyżowań oraz przejść dla pieszych, na których dochodzi do największej ilości zdarzeń w ruchu drogowym. Budowa monitoringu zapoczątkuje w perspektywie najbliższych lat możliwość jego rozbudowy na terenie całego miasta ze szczególnym uwzględnieniem wszystkich miejsc potencjalnie niebezpiecznych (ruchliwe skrzyżowania, tereny osiedli mieszkaniowych itp.).</p> <p>Ponadto w ramach projektu zaplanowano przeprowadzenie przez Komendę Powiatową Policji wspólnie z Urzędem Miejskim w Jędrzejowie akcji promocyjno-edukacyjnej w szkołach podstawowych i przedszkolach, dotyczącej przekazania wiedzy na temat zagrożeń na drogach, udzielania pierwszej pomocy ale przede wszystkim potrzeby noszenia elementów odblaskowych, zwłaszcza przez najmłodszych uczestników ruchu drogowego. W tym celu, w ramach projektu zaplanowano zakup m.in. kamizelek i opasek odblaskowych itp.</p> <p>W ramach działań informacyjno-promocyjnych w lokalnych mediach oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Jędrzejowie, umieszczona zostanie informacja dotycząca projektu: „Bezpieczny Jędrzejów-monitorowanie przestrzeni publicznej – etap I”.</p> <p>Dodatkowo zostanie zorganizowany konkurs plastyczny na plakat promujący projekt „Bezpieczny Jędrzejów – monitorowanie przestrzeni publicznej - etap I”</p>	<p>*3 kamery z osprzętem                      *akcja edukacyjna i promocyjna projektu w szkołach podst. i przedszkolach                      *zakup kamizelek i opasek odblaskowych                      *konkurs na plakat promujący projekt</p>	73
5	Ochotnicza Straż Pożarna w Kijach	Powstanie i wyposażenie grupy poszukiwawczo - ratunkowej szybkiego reagowania w Ochotniczej Straży Pożarnej w Kijach	86 413,00 zł	<p>Projekt ma na celu powołanie grupy poszukiwawczo - ratunkowej szybkiego reagowania i jej wyposażenie w specjalistyczny sprzęt ratowniczy, który pozwoli na prowadzenie akcji w terenach trudno dostępnych. Z prowadzonych akcji ratunkowych powstaną filmy edukacyjne pokazujące niebezpieczeństwo w wynikające z niewłaściwego zachowania, np. na terenach leśnych. w oparciu o opracowany materiał filmowy prowadzona będzie edukacja przedszkolaków, uczniów i nauczycieli z placówek oświatowych z terenu gminy Kije. Projekt będzie promowany zarówno poprzez stronę internetową, plakaty informacyjne oraz w lokalnych mediach. Na zakończenie realizacji zaplanowanych działań zorganizowane zostanie również spotkanie podsumowujące z przedstawicielami służb ratowniczych, pedagogów, uczniów i funkcjonariuszy PSP i KPP Pińczów.</p>	<p>*zakup: drona z termowizją, quada i tabletu do monitorowania i prowadzenia działań.                      *organizacja 5 szkoleń i pokazów dla dzieci i młodzieży                      *spotkanie podsumowujące</p>	73
6	Gmina Połaniec	Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych poprzez budowę systemu monitoringu na terenie Miasta i Gminy Połaniec	100 000,00 zł	<p>Projekt przewiduje montaż monitoringu w miejscach publicznych oraz na drogach gminnych miasta Połaniec w miejscach, gdzie ruch jest szczególnie wzmożony (np. ul. Madalińskiego, ul. Żapniowska). Przejścia dla pieszych na wymienionych ulicach zlokalizowane są w bliskiej odległości od szkoły, przedszkoli, żłobka, sklepów, kościoła, banku. Głównym celem i założeniem projektu jest podniesienie poziomu bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz na drogach gminnych Miasta i Gminy Połaniec. Nagrania z kamer monitorujących będą pomocne w pracy policji przy m.in. ustaleniu sprawców kolizji, kradzieży czy aktu wandalizmu. Dzięki współpracy między Urzędem Miasta i Gminy Połaniec a Komisariatem Policji, będzie możliwe stopniowe wyeliminowanie niebezpiecznych zdarzeń w ruchu drogowym, do których przyczynia się m.in. nadmierna prędkość. Ponadto projekt pośrednio przyczyni się do zmniejszenia liczby patroli policyjnych w obrębie ulic, na których będzie zamontowany monitoring – kierowcy będą zwracać większą uwagę na ograniczenie prędkości, wzmożony ruch samochodowy.</p>	<p>*zakup 9 kamer                      *infrastruktura sieciowa                      * dwa punkty dyspozytorskie</p>	72

**Wykaz wniosków z województwa świętokrzyskiego rekomendowanych do oceny przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji**

(załącznik nr 2 do protokołu Komisji)

Lp	Organ składający wniosek	Tytuł projektu	Wnioskowana kwota dotacji	Cel projektu	Uwagi	Liczba przyznanych punktów
1	2	3	4	5	6	7
<b>Cel szczegółowy nr 1</b>						
<b>Wzmocnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem tworzenia lokalnych systemów bezpieczeństwa (doświetlenie miejsc postrzeganych jako niebezpieczne, budowa/modernizacja/doposażenie przejść dla pieszych)</b>						
1	Powiat Starachowicki	Wzmocnienie bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego poprzez modernizację przejścia dla pieszych na ul. Piłsudskiego w Starachowicach przy skrzyżowaniu ul. Pileckiego, usytuowanego w ciągu drogi powiatowej nr 1792T (stary nr 0617T) Starachowice-Lubienia oraz poprzez tematyczne działania profilaktyczno-educacyjne	99 000,00 zł	W ramach projektu zostanie wykonana modernizacja przejścia dla pieszych w miejscowości Starachowice na ulicy Piłsudskiego w Starachowicach w ciągu drogi powiatowej nr 1792 T (stary nr 0617T) Starachowice – Lubienia. Przedmiotowe przejście dla pieszych usytuowane są w bliskiej odległości od obiektów użyteczności publicznej m. in. siedziby Starostwa Powiatowego i Centrum Medycznego VITA. Modernizacja przejścia dla pieszych będzie polegała na wykonaniu wygrodenia chodnikowego, montażu znaków aktywnych D-6, dedykowanego doświetlenia przejścia dla pieszych typu LED z zasilaniem solarno – wiatrowym, oznakowania poziomego grubowarstwowego. Ponadto, w ramach projektu, w celu poszerzenia wiedzy i świadomości wśród dzieci, młodzieży oraz seniorów o bezpiecznych zachowaniach, a także zagrożeniach występujących w ruchu drogowym, planowane jest zorganizowanie spotkań edukacyjno – informacyjnych. Planowane jest również zorganizowanie szkolenia z udzielenia pierwszej pomocy.	*wygrodenie chodnikowe, montaż znaków aktywnych D-6, dedykowane doświetlenie przejścia dla pieszych typu LED z zasilaniem solarno – wiatrowym, oznakowanie poziome grubowarstwowo * działania edukacyjno-profilaktyczne: przeprowadzenie kursów pierwszej pomocy dla 80 mieszkańców gmin Brody i Starachowice * spotkania edukacyjno-szkoleniowe z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym z młodzieżą i seniorami	98
2	Gmina Mirzec	Wzmocnienie bezpieczeństwa publicznego poprzez modernizację przejścia dla pieszych w rejonie skrzyżowania drogi gminnej nr 347011T z drogą wojewódzką nr 744 w miejscowości Mirzec - Majorat	100 000,00 zł	Projekt zakłada poprawę warunków bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez modernizację oznakowania pionowego i poziomego przejścia dla pieszych, w rejonie skrzyżowania drogi gminnej z drogą wojewódzką nr 744 w miejscowości Mirzec - Majorat, poprzez: •Doświetlenie terenu hybrydowymi lampami ulicznymi LED, Zamontowanie dwóch aktywnych znaków D-6 z pulsatorami, na poboczu drogi (chodniku),•Montaż radarowego wyświetlacza pomiaru prędkości na drodze wojewódzkiej przed skrzyżowaniem,•Zamontowanie jednej kamery do systemu monitoringu gminnego w rejonie skrzyżowania, •Malowanie pasów biało-czerwonych wraz z montażem kocich oczek na przejściu dla pieszych oraz odtworzenie oznakowania poziomego w rejonie skrzyżowania,•Położenie pasów akustycznych po obu stronach pasa drogowego. Zaplanowane działania obejmują miejsca użyteczności publicznej skupiających dużą liczbę osób, takich jak: Biblioteka i Ośrodek Kultury Gminy Mirzec wraz z placem zabaw, Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Mircu, stacja paliw, sklep wielobranżowy „KAJ”, inne obiekty handlowe i usługowe. Dodatkowo w ramach działań edukacyjnych przewidziano przeprowadzenie szkolenia instruktazowo-pokazowego nt.: „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym, pieszym i w gospodarstwach rolnych” mieszkańców sołectwa Mirzec I, Mirzec II i Tychowa Nowego. Będą prowadzone również spotkania informacyjne dla rolników o bezpieczeństwie w gospodarstwach rolnych. Zostanie zorganizowany konkurs poetycki dla zespołów gminnych szkół podstawowych – klasy VI-VIII o tematyce związanej z bezpieczeństwem pieszych i promowaniem projektu.	*modernizacja przejścia dla pieszych *działania edukacyjne z udziałem dzieci, młodzieży, osób dorosłych i rolników w zakresie bezpieczeństwa pieszych i kierowców -praktyczne szkolenie instruktazowo pokazowe i udzielania pierwszej pomocy *konkurs poetycki o tematyce projektu *przeprowadzenie badań ankietowych *konferencja podsumowująca realizację projektu *działania promujące - plakat *zakup elementów odblaskowych i długopisów z grawerem	80
3	Gmina Końskie	Przebudowa 2 przejść dla pieszych w ciągu drogi gminnej - ul. Wojska Polskiego w Końskich	100 000,00 zł	W ramach projektu zaplanowana jest przebudowa dwóch przejść w ciągu ul. Wojska Polskiego w Końskich, w tym: wykonanie nawierzchni z płyt chodnikowych betonowych z wypustkami, oznakowanie poziome masami termoplastycznymi, znaki pionowe D-6 aktywne z panelem słonecznym, pylony ze znakiem C-9, montaż ogrodzenia segmentowego, azyle dla pieszych, aktywne punktowe elementy odblaskowe LED wraz z dedykowanym oświetleniem. Celem promocji projektu Komenda Powiatowa Policji przeprowadzi działania prewencyjno-kontrolne, szkolenia dzieci i młodzieży zakresie bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych.	* przebudowa 2 przejść dla pieszych * system fakturowych oznakowań nawierzchni * aktywne punktowe elementy odblaskowe * ogrodzenie segmentowe * dedykowane oświetlenie	73
<b>Cel szczegółowy nr 2</b>						
<b>Podnoszenie świadomości na temat społecznych zagrożeń bezpieczeństwa w wymiarze lokalnym i skutecznych metod ich zapobiegania</b>						
1	Stowarzyszenie Aktywności Zawodowej "PASSA" w Kielcach	RAZEM SILNIEJSI - edukacja dla bezpieczeństwa świętokrzyskich placówek oświatowych	82 263,00 zł	Głównym celem projektu jest profilaktyka zagrożeń dzieci i młodzieży poprzez edukację i wzrost umiejętności w zakresie identyfikacji i zapobiegania zagrożeniom. Projekt zakłada realizację działań edukacyjnych dla uczniów z zakresu bezpieczeństwa publicznego (działania proobronne, cyberzagrożenia) oraz w środowisku szkolnym i poza nim (skutki związane ze spożywaniem i rozpowszechnianiem substancji psychoaktywnych w szkole i w jej pobliżu oraz bezpieczeństwo w ruchu drogowym). W ramach projektu prowadzone będą zajęcia teoretyczno-warsztatowe prowadzone przez Policjantów, strażaków, żołnierzy z zakresu cyberbezpieczeństwa oraz działań proobronnych - organizacja bezpiecznego schronienia, przygotowanie plecaka przetrwania, zasady alarmowania o zagrożeniach z powietrza, terenoznawstwo, obrona w przypadku ataku uzbrojonego napastnika. Ponadto poruszone zostaną również zasady prawidłowego zabezpieczenia miejsca wypadku oraz zagrożeń i konsekwencji związanych ze spożywaniem i rozprowadzaniem substancji psychoaktywnych.	*organizacja specjalistycznych szkoleń z udziałem ekspertów (instruktorów, żołnierzy, policjantów, strażaków) *produkcja 4 filmów instruktorazowych *opracowanie pakietów edukacyjnych w wersji PDF do realizacji zajęć dydaktycznych przez nauczycieli *wyposażenie szkół w torby medyczne *uczestnicy otrzymają elementy odblaskowe	94

**Wykaz wniosków z województwa świętokrzyskiego rekomendowanych do oceny przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji**

(załącznik nr 2 do protokołu Komisji)

Lp	Organ składający wniosek	Tytuł projektu	Wnioskowana kwota dotacji	Cel projektu	Uwagi	Liczba przyznanych punktów
1	2	3	4	5	6	7
2	Stowarzyszenie Bezpieczny Powiat Starachowicki	„REAGUJĄC – RATUJESZ” Kampania edukacyjno – informacyjna, mająca na celu ograniczenie liczby osób prowadzących pod wpływem alkoholu oraz poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym .	50 000,00 zł	Projekt zakłada przeprowadzenie kampanii edukacyjno – informacyjnej, mającej na celu ograniczenie liczby osób prowadzących pod wpływem alkoholu. Kampania adresowana do mieszkańców województwa świętokrzyskiego i będzie prowadzona na terenie całego województwa świętokrzyskiego. Będzie to możliwe dzięki współpracy z Komendą Wojewódzką Policji w Kielcach, która zaangażuje do działania wszystkie komendy powiatowe Policji w Kielcach. Kampania prowadzona będzie w formie aktywnej profilaktyki. Kolejnym elementem projektu będą 2 – dniowe warsztaty dla policjantów ruchu drogowego, rzeczników oraz policjantów realizujących zadania z zakresu profilaktyki społecznej(50 osób), z udziałem trenerów z Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach, ratowników medycznych, Centrum Powiadamiania Ratunkowego, psychologów KWP Kielce oraz Zespołu Medycznego Oddziałów Prewencji Policji w Kielcach i Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej. Uczestnicy warsztatów wspólnie z Policją stworzą „Dekalog trzeźwego kierowcy”, którego wybrane treści zostaną umieszczone na tablicach edukacyjnych, które na podsumowaniu projektu trafią do szkół jazdy i starostw powiatowych. - opracowanie wzoru tablic edukacyjnych, które zostaną umieszczone w siedzibach powiatów i WORD na terenie naszego województwa. Oprócz działań profilaktycznych projekt zakłada wyposażenie jednostki Policji garnizonu świętokrzyskiego w dodatkowe promilery do przesiewowych badań trzeźwości (planujemy zakup 20 szt.). Ponadto zamierzamy zakupić drobne upominki dla kontrolowanych kierowców w postaci breloków z hasłem kampanii oraz kamizelek odbłaskowych, mini zestawów do pierwszej pomocy. Materiały promocyjne stworzone na potrzeby projektu będą zawierały uniwersalne treści edukacyjne.	*2 – dniowe szkolenie dla policjantów ruchu drogowego, rzeczników oraz policjantów realizujących zadania z zakresu profilaktyki społecznej *Kontrola trzeźwości, apele policji i współpraca z mediami - pasażerowie i kontrolowani kierowcy będą otrzymywać gadżety z logotypem kampanii „REAGUJĄC – RATUJESZ”. *Cykl szkoleń „Trzeźwy Kierowca” – „TK” dla kursantów szkół jazdy oraz uczniów szkół średnich, *Zajęcia edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych, mające na celu zmianę społecznego nastawienia do nietrzeźwych kierujących *Konkurs dla dzieci i młodzieży na stworzenie plakatu promocyjnego i wspierającego cele projektu „REAGUJĄC RATUJESZ” *Debate społeczna – podsumowanie projektu *zakup promilerów 20 urządzeń do wstępnej oceny stanu trzeźwości dla Policji *zakup alkomatów jednorazowych z logotypem *zakup kamizelek odbłaskowych z nadrukiem, opasek odbłaskowych, etui na prawo jazdy z logotypem *wykonanie 25 tablic edukacyjnych, plakatów z pracami laureatów konkursów	92
3	Gmina Stąporków	Bezpieczni w Gminie Stąporków	95 000,00 zł	Projekt zakłada realizację na terenie gminy Stąporków działań mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców gminy oraz upowszechnienie wśród lokalnej społeczności wiedzy i świadomości na temat bezpieczeństwa w różnych aspektach życia (w tym w ruchu drogowym) poprzez realizację wsparcia dla minimum 250 dzieci i młodzieży oraz minimum 50 mieszkańców gminy Stąporków (m.in. pogadanki dla uczniów, zajęcia z psychologiem, rajd międzypokoleniowy), a także wyposażenie 9 OSP, 1 KP w Stąporkowie w zestawy do ratownictwa medycznego oraz 5 lokalnych szkół w zestawy do udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. Realizacja założeń projektowych oparta będzie na: * organizacji pogadanek tematycznych dla dzieci i młodzieży z lokalnych szkół z policjantem, ratownikiem medycznym (pierwsza pomoc przedmedyczna) oraz strażakiem zakończone ewakuacją szkoły; * „Bezpieczni w sieci i w realu” - realizacja grupowych warsztatów z psychologiem w 5 szkołach z obszaru gminy; * „Bezpieczeństwo bez tabu” – realizacja dyżurów psychologa dla dzieci i młodzieży z 5 szkół z terenu gminy; * Zakup filmów edukacyjnych do szkół: Zestaw filmów z zakresu pułapek nowoczesnej technologii; Zestaw filmów z zakresu zagrożeń dorosłego świata; film z zakresu zasad utrzymywania właściwych, bezpiecznych relacji z otoczeniem; * Realizacja Rajdu międzypokoleniowego pod hasłem „Bezpieczni w ruchu” – wymiar: 1 rajd dla mieszkańców gminy Stąporków (w tym seniorów); * Zakup zestawów do ratownictwa medycznego PSP R1 w torbie dla 9 OSP z terenu gminy Stąporków i 1 Komisariatu Policji w Stąporkowie; * Zakup toreb medycznych z wyposażeniem dla 5 szkół z terenu gminy Stąporków – wymiar: 5 zestawów, po jednym dla każdej szkoły. Realizacja zaplanowanych działań wpłynie na wzrost świadomości mieszkańców gminy na temat społecznych zagrożeń bezpieczeństwa i skutecznych metod ich zapobiegania.	*zakup zestawów ratownictwa medycznego PSP R1 dla 9 OSP *zakup toreb medycznych dla 5 szkół *zatrudnienie psychologa *zakup filmów edukacyjnych dla szkół *organizacja rajdu międzypokoleniowego *pogadanki tematyczne z policjantem, ratownikiem medycznym	72